
 

 

 

OPINIA NR 44/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 7 listopada 2016r. 
 

 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  

nr XXXI/525/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019 – druk nr 1245. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525) postanawia się, co 

następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie  projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXI/525/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019” – druk nr 1245, z następującymi 

uwagami: 

 

Proponuje się usunąć  z podstawy prawnej projektu uchwały przepisów art. 27 ust. 2 i art. 28 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

Proponuje się w §1 ust. 3 projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie „zmiany 

uchwały nr XXXI/525/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019” następujący zapis: 

 

„Pkt. VI.2. otrzymuje brzmienie: „VI.2. OTWARTE KONKURSY. 

Zasady organizacji Otwartego Konkursu Ofert dla organizacji pozarządowych określa 

uchwalany corocznie Program współpracy Miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Warunki i tryb 

finansowania zadania dotyczącego tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, 

sprzyjających rozwojowi sportu  na podstawie zapisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o 

sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 176, 1170, 1171) mogą zostać określone przez 

Radę Miasta Krakowa w odrębnej uchwale, wraz ze wskazaniem w niej celu publicznego z 

zakresu sportu, który Gmina Miejska Kraków zamierza osiągnąć. 
Wspierając i upowszechniając kulturę fizyczną oraz tworząc warunki, w tym organizacyjne, 

sprzyjające rozwojowi sportu, Miasto ogłasza konkursy na następujące projekty:  

1. Droga do mistrzostwa,  

2. Sportowy sukces,  

3. Aktywny Kraków,  

4. Mistrzowie w Krakowie,  

5. Realizacja lokalnych programów lub imprez sportowo-rekreacyjnych prowadzonych na 

terenie dzielnic przez kluby sportowe i pozostałe organizacje pozarządowe (zadania 

dzielnic).  
 

Rozpatrując złożone wnioski, uprawniony organ administracji publicznej:  



1) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez oferenta;  

2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w 

odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania;  

3) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale 

których będzie realizowane zadanie publiczne;  

4) uwzględnia planowany udział środków finansowych własnych wnioskującego lub 

środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego;  

5) uwzględnia planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i 

pracę społeczną członków wnioskującego;  

6) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku 

wnioskodawców, którzy w latach poprzednich realizowali zlecone zadania publiczne, 

biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten 

cel środków.  

 

Ponadto, w ramach szczegółowej oceny merytorycznej stosuje się następujące kryteria 

dodatkowe: 

 

A/ Droga do mistrzostwa:  

o Wyniki współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w Systemie Sportu 

Młodzieżowego,  

o Wyniki we współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w imprezach 

międzynarodowych,  

o Wyniki we współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w imprezach 

regionalnych,  

 

B/ Sportowy sukces:  

o Liczba grup szkoleniowych i uczestników zajęć sportowych,  

o Udział i wyniki we współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w 

imprezach międzynarodowych,  

o Udział i wyniki we współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w 

imprezach krajowych,  

o Udział i wyniki we współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w 

imprezach regionalnych,  

C/ Aktywny Kraków:  

o Liczba i ranga organizowanych ogólnomiejskich imprez rekreacyjnych,  

o Innowacyjność oferty programowej,  

 

D/ Mistrzowie w Krakowie: 

o liczba uczestników imprezy,  

o czas trwania imprezy,  

o zasięg terytorialny i ranga imprezy, jej wartość promocyjna dla Miasta,  

 

E/ Realizacja lokalnych programów lub imprez sportowo-rekreacyjnych prowadzonych 

na terenie dzielnic przez kluby sportowe i pozostałe organizacje pozarządowe (zadania 

dzielnic):  

o liczba uczestników projektu,  

o czas trwania projektu,  

o wartość promocyjna projektu  

 



Szczegółowy zakres punktacji oraz wagi do ww. kryteriów będą corocznie uchwalane 

podczas wspólnego posiedzenia merytorycznej komisji Rady Miasta Krakowa, właściwej dla 

spraw sportu oraz Rady ds. Sportu, na podstawie wniosków Wydziału Sportu”. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Proponowana zmiana  w zakresie podstawy prawnej uchwały wynika z okoliczności, 

iż opiniowany projekt uchwały wprowadza jedynie zmiany do uchwały Nr XXXI/525/15 

Rady Miasta Krakowa, która w przypadku podjęcia zmian nadal stanowi uchwalę 

programową ogólnie wytyczającą Program Rozwoju Sportu w Krakowie. Tematyka 

dotycząca dotacji celowych udzielanych w oparciu o art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie będzie 

uregulowana całościowo w odrębnej uchwale stanowiącej akt prawa miejscowego (o czym 

świadczą zapisy projektu uchwały Rady Miasta Krakowa wg druku 1246). 

 

Proponowana zmiana w §1 ust. 3 projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

„zmiany uchwały nr XXXI/525/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019” wynika z faktu, iż w  

Programie winna zostać tylko wskazana możliwość podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 

stosownej uchwały w określonym celu.   

Rozwiązania dotyczące otwartych konkursów ofert wynikają z zapisów ustawowych.  

Możliwość udzielenia dotacji klubom sportowym w drodze konkursu projektów wynikać 

będzie z podjęcia szczególnej uchwały Rady Miasta Krakowa i wszelkie założenia dotyczące 

tak samego konkursu, jak też jego założeń muszą zostać uregulowane wyłącznie w odrębnej 

uchwale stanowiącej akt prawa miejscowego.  

 

Dokonanie zmian w uchwale Nr XXXI/525/15 Rady Miasta Krakowa z 2 grudnia 

2015 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019 (druk 

nr 1245) jest niezbędne w celu wprowadzenia nowych rozwiązań, dotyczących warunków 

i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu w Krakowie 

oraz kontroli ich wykorzystania na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie. 

W związku z powyższym opiniuje się pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/525/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 

2015 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019 – 

druk  

nr 1245. 

 


